
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.483  37Quarta-feira, 26 DE JULHO DE 2023

FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA
E HEMATOLOGIA DO PARÁ

.

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 173/2023 DE 26 DE JULHO DE 2023
O Presidente Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará - Hemopa, 
No Uso De Suas Atribuições Estatutárias.
Considerando A Solicitação Constante Do Processo Nº 2023/265755.
Resolve: Conceder Diária(S) Ao(S) Abaixo Relacionado(S). Realizar Visto-
ria Técnica Na Obra De Reforma Do Hemonucleo De Tucurui, Nos Dias 28 
A 30/03/2023.
   Jaime Adam Neto, Cargo: Engenheiro, Matricula: 5938470, Cpf: 
028.370.442-02, 2,5 Diarias.
  Gabinete Da Presidência Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do 
Pará - Hemopa - Pará, 26 De  Julho  De 2023. Paulo Andre Castelo Branco 
Bezerra
Presidente

Protocolo: 966707

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº. 713/2023/GEAPE/GAPRE/HEMOPA, 
03 DE JULHO DE 2023.

  O Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA, usando de suas atribuições legais,
RESOLVE:
  I - CONCEDER, Licença Prêmio regulamentar aos servidores deste Centro 
de Hemoterapia e Hematologia do Estado do Pará – HEMOPA, abaixo rela-
cionados, no mês de agosto/2023.

Matrícula Servidor(a) Período 
Aquisitivo Período de Gozo Gerência

 

57206304/1 Anilza Dias Martins 2011/2014 01/08/2023 a 30/08/2023 HENAB

5884845/2 Antonia de Sousa Santos 2017/2020 01/08/2023 a 30/08/2023 HENTU

5630789/2 Auricelia Baia de Oliveira 2011/2014 01/08/2023 a 30/08/2023 GECOQ

2020092/1 Edileuza do Socorro de Lima e Sousa 2017/2020 01/08/2023 a 30/08/2023 CHR-CAS

54195800/1 Gecila Amoedo da Cunha 202/2015 01/08/2023 a 30/08/2023 GESES

57203610/1 Igor da Silva Moura 2011/2014 01/08/2023 a 30/08/2023 CHR-CAS

57207793/1 Jacqueline Lobato Pantoja 2008/2011 01/08/2023 a 30/08/2023 HENAB

57224889/2 Jonathas Aldemar Kloss Pinheiro 2019/2022 02/08/2023 a 31/08/2023 GETDT

54184422/3 Kellen Cristina Monteiro Piquet 2016/2019 01/08/2023 a 30/08/2023 GEDIH

5549469/3 Marta Inaura Pantoja Passos 2019/2022 01/08/2023 a 30/08/2023 GERIM

54194880/2 Rubenilson Caldas Valois 2019/2022 02/08/2023 a 31/08/2023 GEHES

57195283/2 Sandro Soares Napoleão 2008/2011 01/08/2023 a 30/08/2023 GECOD

7000871/1 Sonia Maria Rodrigues Monteiro 2001/2004 02/08/2023 a 31/08/2023 CHR-CAS

57207420/1 Vandett Machado Correa 2017/2020 01/08/2023 a 30/08/2023 HENTU

54188532/1 Waldemir Garcia Duarte 2013/2016 01/08/2023 a 30/08/2023 GECOQ

  II - Dê Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematolo-
gia do Pará - HEMOPA, em 03 de julho de 2023.
Dr. PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 966964

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 460/2023 DE 26 DE JULHO DE 2023
O Presidente Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará - Hemopa, 
No Uso De Suas Atribuições Estatutárias.
Considerando A Solicitação Constante Do Processo Nº 2023/523886.
Resolve: Conceder Diária(S) Ao(S) Abaixo Relacionado(S). Realizar Fiscali-
zação Na Obra De Reforma Do Hrmab, No Município De Marabá, No Período 
De 24 A 26.05.2023.
   Jaime Adam Neto, Cargo: Engenheiro Civil, Matricula: 5938470, Cpf: 
028.370.442-02, 2,5 Diarias.
  Gabinete Da Presidência Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do 
Pará - Hemopa - Pará, 26 De  Julho  De 2023. Paulo Andre Castelo Branco 
Bezerra
Presidente

Protocolo: 966718

PORTARIA Nº 467/2023 DE 26 DE JULHO DE 2023
O Presidente Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará - Hemopa, 
No Uso De Suas Atribuições Estatutárias.
Considerando A Solicitação Constante Do Processo Nº 2023/501547.
Resolve: Conceder Diária(S) Ao(S) Abaixo Relacionado(S). Referente Cam-
panha Externa, No Dia 29/04//2023.
  Helen Da Silva Alves, Cpf: 891.283.202.63, Cargo: Assessora De Impren-
sa,  Matrícula: 5917031, 0,5 Diaria.
  Gabinete Da Presidência Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do 
Pará - Hemopa - Pará, 26 De  Julho  De 2023. Paulo Andre Castelo Branco 
Bezerra
Presidente

Protocolo: 966735
PORTARIA Nº 159/2023 DE 26 DE JULHO DE 2023

O Presidente Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará - Hemopa, 
No Uso De Suas Atribuições Estatutárias.
Considerando A Solicitação Constante Do Processo Nº 2023/67437.
Resolve: Conceder Diária(S) Ao(S) Abaixo Relacionado(S). Referen-
te À Campanha Externa No Município De Ananindeua /Pa Nos Dias 19 E 
20/01/2023, No Shopping Metrópole, Rodovia Br 316.
   Cristiane Paes De Castro, Cpf: 651.074.112-15, Cargo: Tec. De En-
fermagem, Matrículas: 5854296, 1,0 Diaria. Francenildo Barros, Cpf: 
395.725.872-34, Cargo: Tec. De Enfermagem, Matrícula: 5959308, 0,5 
Diaria. Maria Do Socorro Silva De Jesus, Cpf: 170.923.452-00, Cargo: 
Tec. De Enfermagem, Matricula: 7000235, 0,5 Diaria. Sandra De Fátima 
Ferreira Dos Santos, Cpf: 723.077.302-49, Cargo: Tec. De Enfermagem, 
Matricula: 5955483, 1,0 Diaria. Sheila Cristina Lins Soares Silva, Cpf: 
027.147.514-58, Cargo: Tec. De Enfermagem, Matrícula: 5960863, 1,0 
Diaria. Larissa Lima Monteiro Da Silva, Cpf: 721.434.872-15, Cargo: Enfer-
meira Setor, Matricula: 5949468, 0,G Diaria. Raquel Gibson Da Cunha, Cpf: 
616.526.102-78, Cargo: Enfermeira , Matricula: 80846164, 0,5 Diaria.
  Gabinete Da Presidência Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do 
Pará - Hemopa - Pará, 26 De  Julho  De 2023. Paulo Andre Castelo Branco 
Bezerra
Presidente

Protocolo: 966671
PORTARIA Nº 99/2023 DE 26 DE JULHO DE 2023

O Presidente Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará - Hemopa, 
No Uso De Suas Atribuições Estatutárias.
Considerando A Solicitação Constante Do Processo Nº 2023/67389.
Resolve: Conceder Diária(S) Ao(S) Abaixo Relacionado(S). Referente À Cam-
panha Externa No Município De Marituba /Pa No Dia 17/01/2023, No Iesp.
   Cristiane Paes De Castro, Cpf: 651.074.112-15, Cargo: Tec. De Enfer-
magem, Matrícula: 5854296, 0,5 Diaria. Danielle Cordeiro Da Cunha, Cpf: 
013.130.692-80, Cargo: Tec. De Enfermagem, Matrícula: 5957184, 0,5 
Diaria. Francenildo Barros, Cpf: 395.725.872-34, Cargo: Tec. De Enfer-
magem, Matrícula: 5959308, 0,5 Diaria. Sheila Cristina Lins Soares Silva, 
Cpf: 027.147.514-58, Cargo: Tec. De Enfermagem, Matrícula: 5960863, 
0,5 Diaria. Sandra De Fátima Ferreira Dos Santos, Cpf: 723.077.302-49, 
Cargo: Tec. De Enfermagem, Matricula:5955483, 0,5 Diaria. Maria Do 
Socorro Silva De Jesus, Cpf: 170.923.452-00, Cargo: Tec. De Enferma-
gem, Matricula: 7000235, 0,5 Diaria. Larissa Lima Monteiro Da Silva, Cpf: 
721.434.872-15, Cargo: Enfermeira, Matricula: 5949468, 0,5 Diaria.
  Gabinete Da Presidência Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do 
Pará - Hemopa - Pará, 26 De  Julho  De 2023. Paulo Andre Castelo Branco 
Bezerra
Presidente

Protocolo: 966695
PORTARIA Nº 436/2023 DE 26 DE JULHO DE 2023

O Presidente Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará - Hemopa, 
No Uso De Suas Atribuições Estatutárias.
Considerando A Solicitação Constante Do Processo Nº 2023/470590.
Resolve: Conceder Diária(S) Ao(S) Abaixo Relacionado(S). Realizar Fis-
calização E Visita Técnica Na Obra De Reforma Do Nhalt, Nos Dias 11 E 
12/05/2023.
   Jaime Adam Neto, Cargo: Engenheiro Civil, Matricula: 5938470, Cpf: 
028.370.442-02, 1,5 Diarias.
  Gabinete Da Presidência Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do 
Pará - Hemopa - Pará, 26 De  Julho  De 2023. Paulo Andre Castelo Branco 
Bezerra
Presidente

Protocolo: 966753
PORTARIA Nº 384/2023 DE 26 DE JULHO DE 2023

O Presidente Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará - Hemopa, 
No Uso De Suas Atribuições Estatutárias.
Considerando A Solicitação Constante Do Processo Nº 2023/418372.
Resolve: Conceder Diária(S) Ao(S) Abaixo Relacionado(S). Fiscalização De 
Obra De Reforma E Vistoria Da Regularidade Da Documentação Técnica De 
Funcionamento Do Prédio Do Henca, No Dia 13/04/2023.
   Luiz Alberto Monteiro Leite, Matricula: 2019710, Cargo: Aux. Adminis-
trativo, Cpf: 167.952.372-49, 0,5 Diaria. Jaime Adam Neto, Cargo: Enge-
nheiro Civil, Matricula: 5938470, Cpf: 028.370.442-02, 0,5 Diaria. Rafael 
Maia Da Silva, Cargo: Gerente, Matricula: 5971599, Cpf: 997.779.162-72, 
0,5 Diaria.
  Gabinete Da Presidência Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do 
Pará - Hemopa - Pará, 26 De  Julho  De 2023. Paulo Andre Castelo Branco 
Bezerra
Presidente

Protocolo: 966762


